
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 
Câmpus Caicó - Coordenação de Gestão de Pessoas 

 
Rodovia RN-118, S/n, Nova Caicó, CEP: 59300-000 -  

Caicó-RN 
Telefone: (84) 3417 1531 

Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 – Março – 2013 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

1 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Aloizio Mercadante 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Marco Antonio de Oliveira 

 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

Jefferson Johnne Marques da Silva 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENAÇÃO DE MULTIMEIOS 
Tales Vinício Fernandes Vale 

 
SECRETARIA ACADÊMICA 
Cynara Tercia Martins Borges 

 
 
 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Catarina de Oliveira Torres Viana 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 
Tatiana Ribeiro Ferreira 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Lilliane de Lima Andrade do Nascimento 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 
 
 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

3 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  15 
 
Licença Médica/Afastamentos  16 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

4 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
PORTARIA Nº 029/2013-DG/CA                                               Caicó(RN), 04 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o Memorando nº 002/2013-CIBMI/CPCAA, de 01 de março de 2013; 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 02 de março de 2013, o prazo para 
finalização das atividades da Comissão Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis e da Comissão de 
Prestação de Contas Anual do Almoxarifado, designadas através das Portarias nº 005 e 006/2013-DG/CA. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

5 
 

PORTARIA Nº 030/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 04 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 
redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Memorando nº 11/2013-COAPAC/CA, de 01 de março de 2013; 
 
 
 R E S O L V E: 
 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Multimeios, em virtude do afastamento de seu 
titular, Tales Vinicio Fernandes Vale, Mat. SIAPE nº 1672843; para gozo de férias regulamentares, 
correspondente ao período de 04 a 08 de março de 2013. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 
SIAPE 

NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1945230 
Glaudson Espinola 

Azevedo de Medeiros 
051.721.354-05 FG4 

Coordenação de 
Multimeios 

Direção 
Acadêmica 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

6 
 

PORTARIA Nº 031/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 12 de março de 2013.  
  
  
 O O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº 23139.006192.2013-21, de 5 de março de 2013; 
 
 
 R E S O L V E: 
 
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 12 de março de 
2013, da Classe “D-01” para a Classe “D-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 
correspondente ao período de avaliação de 12 de setembro de 2011 a 11 de março de 2013, ao servidor 
Gleydson Giovanni Simplicio de Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1888129, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração 
(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 
de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 
com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 
da União de 11 de setembro de 2006.  

 
  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

7 
 

PORTARIA Nº 032/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 12 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº 23139.003427.2013-22, de 4 de fevereiro de 2013; e 
 
CONSIDERANDO 
 ainda, o teor do inciso I do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 
combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento base do servidor 
abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, ocupante do cargo de 
Técnico de Laboratório, lotado no Câmpus Caicó, conforme quadro demonstrativo a seguir. 

 
MAT. 
SIAPE 

SERVIDOR LOTAÇÃO/EXERCÍCIO PERCENTUAL 
DATA DE 

VIGÊNCIA 

1996988 João Carlos Soares de Melo 
Coordenação de Laboratórios / 

Laboratório de Química 
10% 04.02.2013 

  

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

8 
 

PORTARIA Nº 033/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 15 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº 23139.004971.2013-91, de 21 de fevereiro de 2013; 
 
  

R E S O L V E: 
 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 
contar de 21 de fevereiro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 
Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor João Paulo Pereira de Araujo, 
Matrícula SIAPE nº 1696345, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao 
Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e no 
Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício 
Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ 
MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do 
Certificado de conclusão do Curso As Relações entre os Direitos Fundamentais e o Direito do Trabalho, 
oferecido pela EducaMundo. 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

9 
 

PORTARIA Nº 034/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 15 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº 23139.004504.2013-61, de 18 de fevereiro de 2013; 
 
  

R E S O L V E: 
 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 
contar de 18 de fevereiro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 
Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor Tiago de Lima Wanderley, Matrícula 
SIAPE nº 1883737, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação (PCIFE), pertencente ao 
Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e no 
Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício 
Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ 
MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação do 
Certificado de conclusão do Curso Introdução a redes informática, oferecido pela EducaMundo. 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

10 
 

PORTARIA Nº 035/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 15 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Processo nº 23139.003426.2013-88, de 04 de fevereiro de 2013; 
 
  

R E S O L V E: 
 
AUTORIZAR, com efeitos a contar de 04 de fevereiro de 2013, a incorporação do Incentivo à 
Qualificação no percentual de 52% ao vencimento do servidor João Carlos Soares de Melo, Matrícula 
SIAPE nº. 1996988, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório (PCIFE), pertencente ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal, lotado no Câmpus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 
11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação 
dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 
23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro 
de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de Mestrado em Engenharia Agrícola, expedido pela 
Universidade Federal de Campina Grande. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

11 
 

PORTARIA Nº 036/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 19 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Memorando nº 004/2013-COEX/CA, de 11 de março de 2013; 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

DISPENSAR, com efeitos retroativos a 10 de março de 2013, o servidor Jorge Luiz 
Ferreira Rabelo, Matrícula SIAPE nº 1918984, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 
da função de Vice-Gestor do Programa Mulheres Mil, no âmbito do Câmpus Caicó. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

12 
 

PORTARIA Nº 037/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 19 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 o que consta no Memorando nº 004/2013-COEX/CA, de 11 de março de 2013; 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

DESIGNAR, com efeitos retroativos a 11 de março de 2013, a servidora Suely Soares da 
Nóbrega, Matrícula SIAPE nº 1694426, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para 
atuar como Vice-Gestora do Programa Mulheres Mil, no âmbito do Câmpus Caicó. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

13 
 

PORTARIA Nº 038/2013-DG/CA                                                   Caicó(RN), 19 de março de 2013.  
  
  
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 
publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 
 
 
CONSIDERANDO 
 a participação da Coordenadora de Pesquisa e Extensão do Câmpus Caicó, como Delegada 
representando o IFRN no segmento Ensino Superior, na Conferência Nacional de Desenvolvimento 
Regional, promovida pelo Ministério da Integração Nacional, a ocorrer na cidade de Brasília durante o 
período de 18 a 22 de março do corrente ano; 
 
CONSIDERANDO 
 a necessidade do serviço; 
 
 
 R E S O L V E: 
 

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Pesquisa e Inovação, em virtude do afastamento de 
sua titular, Gerlúzia de Oliveira Azevedo, Mat. SIAPE nº 1373961, durante o período de 18 a 22 de março 
de 2013. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 
SIAPE 

NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1828694 
Luciana de Medeiros 

Araujo 
083.251.924-37 FG1 

Coordenação de 
Pesquisa e Inovação 

Direção-Geral 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Câmpus Caicó 

 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

14 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 
(R$) 

Alessandro Vinícius Pereira Rolim de 

Araújo 
000313/13 01/03/2013 Caicó Natal 83,35 

Carlos Eugênio de Faria 000265/13 02/03/2013 Caicó Pau dos Ferros 88,50 

Evaneide Maria de Melo 000266/13 02/03/2013 Caicó Pau dos Ferros 88,50 

Alexandro Diógenes Barreto 000314/13 
05/03/2013 a 

06/03/2013 
Caicó Currais Novos 283,34 

Moises Cirilo de Brito Souto 000121/13 
10/03/2013 a 

17/03/2013 
Caicó São Paulo 2737,50 

Max Miller da Silveira 000122/13 
10/03/2013 a 

17/03/2013 
Caicó São Paulo 2737,50 

Anderson Manoel de Azevedo Pereira 000126/13 
16/03/2013 a 

17/03/2013 
Caicó São Paulo 1148,09 

Felipe de Oliveira Lúcio Tavares 000127/13 
16/03/2013 a 

17/03/2013 
Caicó São Paulo 1148,09 

José Henrique Batista Lima 000274/13 15/03/2013 Caicó Natal 83,35 

Alessandro Vinícius Pereira Rolim de 

Araújo 
000415/13 15/03/2013 Caicó Natal 83,35 

Ricardo Rodrigues da Silva 000416/13 15/03/2013 Caicó Natal 83,35 

Ricardo Rodrigues da Silva 000378/13 
16/03/2013 a 

19/03/2013 
Caicó São Paulo 2525,33 

Giovanninni Leite de Freitas Batista 000377/13 
16/03/2013 a 

19/03/2013 
Natal São Paulo 2346,99 

Gerluzia de Oliveira Azevedo 000375/13 
17/03/2013 a 

23/03/2013 
Caicó Brasília 200,60 

Raissa Fernandes de Melo 000298/13 
18/03/2013 a 

22/03/2013 
Natal Foz do Iguaçu 1778,37 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 000379/13 18/03/2013 Caicó Natal 102,90 

Gleidson Barbosa Palmeira 000380/13 
21/03/2013 a 

22/03/2013 
Caicó Natal 266,99 

 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 03 - ANO: 2013 

 

 

15 
 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE / SIASS 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO/REG. 

1876071 
Jefferson Johnne Marques da 

Silva 
08/03/2013 1 

Assistente em 

Administração 
000.030.156/2013 

1918592 
Renato Marinho Brandão 

Santos 

18/03/2013 a 

20/03/2013 
3 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

000.037.454/2013 

 
 

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1665395 Raissa Fernandes de Melo 
12/03/2013 a 

12/03/2013 
1 

Auxiliar em 

Administração 
000.032.063/2013 

 
 

LICENÇA GESTANTE 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1700515 
Candice Firmino de Azevedo 

Nogueira 

12/02/2013 a 

12/04/2013 
60 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

23139.026115.2012-14 

 
 


